

**פסיקת בג"ץ מקפיאה את המשך השימוש באמצעים טכנולוגיים לאיכון טלפונים סלולריים של חולי קורונה**

(בג"ץ 2109/20 עו"ד שחר בן מאיר נ. ראש הממשלה (פורסם בנבו, 26.04.2020) (להלן: "החלטת בג"ץ"))

ביום 31.3.2020, התקבלה החלטת ממשלה לאשר תקנות לשעת חירום, העושות שימוש במנגנון הקבוע בסעיף 7(ב)(6) לחוק שירות הביטחון הכללי (להלן: "חוק השב"כ"), ומסמיכות את שירותי הביטחון הכללי לסייע במאמץ הלאומי לצמצום התפשטות נגיף הקורונה, באמצעות הפעלת כלים דיגיטליים שיאפשרו איכון טלפונים סלולריים לשם מעקב אחר אזרחי המדינה ותושביה, כחלק מהמאבק בהתפשטות נגיף הקורונה. תקנות אלו התירו לשירותי הביטחון הכללי לאכן חולים מאומתים בנגיף הקורונה ואנשים שבאו עמם במגע קרוב וקיים חשש כי נדבקו בנגיף, ולהעביר את האיכון יחד עם מידע טכנולוגי מהטלפון הסלולרי ופרטים אישיים למשרד הבריאות. נגד החלטת הממשלה כאמור הוגשו מספר עתירות, אשר טענו, בין השאר, כי הפגיעה בזכות הפרטיות של חולי הקורונה בפרט ושל תושבי ישראל בכלל, אינה מידתית וסבירה.

ביום ראשון האחרון (26.4.2020), בג"ץ קיבל את העתירות שהופנו נגד החלטת הממשלה, וקבע כי החל מיום ה-30.4.2020 המדינה לא תוכל להמשיך לעשות שימוש בחוק השב"כ, ולהשתמש באמצעים דיגיטליים למעקב אחר תושבים ללא עיגון חקיקתי. עוד נקבע בהחלטה, כי ככל שהמדינה תבקש להמשיך ולהסתייע בשב"כ, יהיה עליה להתחיל בהליך של חקיקה ראשית בעניין זה, שאותו יש להשלים בתוך שבועות ספורים. במסגרת הפסיקה נאמר כי החלטת בג"ץ נעשתה תוך ניסיון למצוא איזון ומידתיות בין הצורך להצלת חיי אדם והפחתת קצב ההידבקות בנגיף הקורונה, ובין הצורך לשמור על הזכויות החוקתיות של אזרחי המדינה. עוד צוין כי האמצעים אשר ננקטו עד כה, הינם אמצעים חריגים ופוגעניים ללא הצדקה, והבחירה לעשות שימוש בארגון הביטחון המסכל של המדינה לצורך מעקב אחר מי שאינם מבקשים לפגוע בה, ללא הסכמה מצד מושאי המעקב, מעוררת קושי רב ומצריכה הצבת גבולות, ועל-כן נדרש לבצע חקיקה ולבחון חלופות הולמות, המגשימות את עקרונות הגנת הפרטיות.

נציין כי הבוקר, יום חמישי (30.4.2020), ועדת המשנה למודיעין ולשירותים חשאיים בכנסת אישרה להמשיך באיכון שב"כ עד יום שלישי הקרוב (5.5.2020) במסגרת המאמץ למגר את ההידבקות בנגיף קורונה.

לפסיקת בג"ץ המלאה בנושא זה, אנא לחצו [כאן](#).

\* \* \*

נשמח לעמוד לרשותכם בכל שאלה ו/או הבהרה

\* \* \*

הסקירה לעיל הינה בבחינת תמצית. המידע הכלול בה נמסר למטרות אינפורמטיביות בלבד ואין במידע כדי להוות ייעוץ משפטי. לשאלות ו/או הרחבות בנושאי פרטיות, אנא פנו לעו"ד ג'ודי עמידור, שותפה במחלקת חברות וטכנולוגיה, בדוא"ל: [judy.amidor@goldfarb.com](mailto:judy.amidor@goldfarb.com) ו/או בטלפון 054-4219010.